
Základní škola a Mateřská škola v Albrechticích nad Vltavou 

Albrechtice nad Vltavou 139, 398 16 

IČ: 48221350 tel.: 382 288 138, 602 254 165 

 e-mail: zsalbre@seznam.cz, www.zsamsalbrechtice.cz 

 

Zápis k předškolnímu vzdělávání v MŠ pro školní rok 

2021/2022 
 

Podání žádosti 

 v době od 3. května do 14. května, přičemž rozhodné datum zápisu je  

                                14. května 2021 do 17.00 hodin. 

Podání žádosti – postup zápisu do MŠ 

Zápis se koná bez přítomnosti dětí, podání přihlášky také bez osobní přítomnosti zákonného 

zástupce dítěte v mateřské škole.   

Podrobné informace najdete na internetových stránkách ministerstva školství www.msmt.cz.  

Pokud rodič nemá možnost tisku žádostí- dostaví se 3. 5. 2021 do základní školy, kde mu 

budou formuláře vydány v době od 8,30 do 16,30 hod. za dodržení všech hygienických 

předpisů. 

 

Žádost lze podat několika způsoby: 

 Datovou schránkou - identifikátor datové schránky školy: 6m5mirz 

 E - mailem – zde je nutný elektronický podpis zákonného zástupce. 

 Poštou. 

 Osobně – nebo vhozením potřebných dokumentů do schránky na vratech základní 

školy v Albrechticích nad Vltavou. Dokumenty budou v zalepené obálce s označením 

-  Zápis do MŠ  

 

Po obdržení žádosti Vám zašleme SMS, která bude obsahovat kód dítěte. Po ukončení 

zápisu bude zveřejněn seznam kódů přijatých dětí (webové stránky, na dveřích základní 

školy). Kontakt na dotazy: webové stránky školy www.zsamsalbrechtice.cz nebo telefon 

602 254 165 

Potřebné dokumenty 

 Vyplněný formulář- Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání.  

 Pokud již máte, Doklad o řádném očkování dítěte, pokud ne, nenavštěvujte osobně 

praktického lékaře. Stačí prohlášení zákonného zástupce, že je dítě řádně očkováno 

(vzor na stránkách), a kopie očkovacího průkazu. 

V případě, že dítě nebylo očkováno podle očkovacího kalendáře, musí zákonný 

zástupce kontaktovat na dálku praktického lékaře a vyžádat si od něj potvrzení, že je 

dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní 

vzdělávání 

 Kopie rodného listu dítěte – po ověření rodného čísla dítěte, místa narození, jmen 

zákonných zástupců dojde ke skartování tohoto dokumentu. 

 Prostá kopie občanského průkazu zákonného zástupce k ověření trvalého bydliště 

dítěte. Po ověření dojde ke skartování tohoto dokumentu 

mailto:zsalbre@seznam.cz
http://www.zsamsalbrechtice.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.zsamsalbrechtice.cz/


 

Výsledky zápisu budou zveřejněny na webových stránkách školy a na budově základní 

školy dne 21. 5. 2021. Rodiče nepřijatých dětí budou vyrozuměni písemně. 
 

Zveřejněním seznamu se považují kladná rozhodnutí za oznámená. O tištěnou podobu mohou rodiče požádat na 

reditel@zsamsalbrechtice.cz. Pokud dítě k předškolnímu vzdělávání nenastoupí, je potřeba neprodleně tuto skutečnost hlásit 

škole. 

Kritéria pro přijímání k předškolnímu vzdělávání v ZŠ a MŠ Albrechtice nad Vltavou 

pro školní rok 2021/2022 

Kritérium  Bodové 

hodnocení 

Věk dítěte Dítě 5 -leté (narozené v době od 1. 9. 2015-

31. 8. 2016) 

10 

 Dítě 4 -leté (narozené v době od 1. 9. 2016- 

31. 8. 2017, s nástupem od 1. 9. 2021) 

8 

 Dítě 3  -let(narozené v době od 1. 9. 2017 -31. 

8. 2018, s nástupem od 1. 9. 2021) 

7 

 Dítě 2 -leté (narozené v době od 1. 9. 2018- 

31. 8. 2019, s nástupem od 1. 9. 2021)  

2 

Trvalý pobyt dítěte Trvalý pobyt v obci Albrechtice nad Vltavou 

(Hladná, Újezd, Údraž, Jehnědno, 

Chřešťovice) 

10 

 Jiné obce 2 

Individuální důvody Sourozenec dítěte, které již navštěvuje tuto ZŠ 

nebo MŠ 

2 

 Doporučení PPP, OSPOD 2 

* V případě shodnosti bodů bude dána přednost dítěti narozenému dříve- staršímu. V případě absolutní shody rozhodne los. 

Doplňující informace 

O přijetí dítěte v rámci „zápisu“ nerozhoduje datum podání ani pořadí podaných žádostí. 

Přijímání dětí se řídí kritérii pro přijetí dítěte do MŠ. 

Školská poradenská zařízení v současné době zajišťují nejnutnější služby. Pokud dítě bylo již 

vyšetřeno ve školském poradenském zařízení, zákonný zástupce přikládá kopii doporučení.  

Má-li ředitel školy pochybnosti o pravosti doložených dokladů, může vyžádat po zákonných 

zástupcích jejich originál nebo ověřenou kopii. 

Povinnost plnit předškolního vzdělávání mají děti, které dosáhly do 31. 8. 2021 pěti let. 

Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit individuální 

vzdělávání. Dítě pak vzdělává doma sám, vzdělávat ho může i jiná osoba, nebo navštěvuje 

jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí nicméně i tak přihlásit dítě k 

zápisu k předškolnímu vzdělávání. Žádost o individuální vzdělávání dítěte předá řediteli školy 

zároveň s přihláškou k zápisu nebo nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku. 

 

V Albrechticích nad Vltavou dne 9.4.2021 

Mgr. Věra Tichá, v.r. 

 ředitelka školy 

mailto:reditel@zsamsalbrechtice.cz

		2021-04-12T13:23:22+0200
	Mgr. Věra Tichá




